



Unidade Orçamentária: 03.001 - SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor	
130.001/2017	30/01/2017	FOUR TECH INFORMÁTICA - MARIA DAS NEVES GALDINO ME		2.450,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
3,00 Computador Intel Corei3-1603.6 GHz LGA1150; 4GB Memória DDR3 1600MHz; HD de 500GB; Gravador DVD/CD; Windowa 10; Teclado e Mouse USB.			ITEM	2.450,00	7.350,00
410.005/2017	10/04/2017	ALEXANDRE SOARES GOMES		35.337,19	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
3,00 Antenas painel direcionais, modelo 5.8Ghz - 120°			Unidade	1.124,14	3.372,42
3,00 Rocket M5 5.8Ghz 500mw			Unidade	986,38	2.959,14
3,00 Pigtail para Rocket 5g30-5g32 SMA/SMA-R			Unidade	44,64	133,92
10,00 Torre metálica estaiada de seção transversal, composta de módulos de 3 metros, contruída com canos de 1" na chapa 14. Entregue instalada, pintada nas cores padrão da ANATEL e estaiada com cabos de aço revestidos, esticadores e grampos galvanizados.			Unidade	2.755,25	27.552,50
1,00 Switch gerencial de 24 portas 10/100/1000			Unidade	1.319,21	1.319,21
607.001/2017	07/06/2017	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATIC		1.550,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 Impressora, copiadora, digitalizadora, qualidade máxima, preto, até 30ppm. Resolução máxima de 2400x600dpi. Tecnologia de impressão Laser Eletrofotográfico Monocromático duplex automático para impressões frente e verso Resolução ótica de digitalização:			UNIDADE	1.550,00	1.550,00
607.002/2017	07/06/2017	MARCO A B DE MELO - ME		2.250,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 Notebook, 4GB de memória RAM, 500GB de memória interna, gravador de DVD, leitor de cartões Micro SD, com entrada HDMI, Tela Led de 14" e case p/ transporte. Garantia: 365 dias			UNIDADE	2.250,00	2.250,00
630.001/2017	30/06/2017	LUCIANA CAETANO DE ARAUJO - ME		950,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 No break: 1200VA com autonomia de 30min, bivolt, Staytion 1200BI			UNIDADE	450,00	450,00
1,00 Switch 24 portas Fast Ethernet, de 10/100/1000Mbps			UNIDADE	500,00	500,00
717.001/2017	17/07/2017	MARCO A B DE MELO - ME		2.250,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 Notebook, 4GB de memória RAM, 500GB de memória interna, gravador de DVD, leitor de cartões Micro SD, com entrada HDMI, Tela Led de 14" e case p/ transporte. Garantia: 365 dias			UNIDADE	2.250,00	2.250,00
718.001/2017	18/07/2017	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATIC		270,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 Estabilizador de 1kva			UNIDADE	270,00	270,00
			Total Unidade:	45.057,19	

Unidade Orçamentária: **05.001** - SEC. MUN. DE TRIBUTAÇÃO E FINANÇAS

Empenho	Data Emissão	Credor			Valor
612.001/2017	12/06/2017	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATIC			220,00
<i>Qtde</i>		<i>Descrição do Item</i>	<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
1,00	Leitor de código de barra para computador		UNIDADE	220,00	220,00
815.001/2017	15/08/2017	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATIC			1.950,00
<i>Qtde</i>		<i>Descrição do Item</i>	<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
1,00	Microcomputador completo. HD SATA de 500GB, Placa Mãe Onboard Asus ou Gigabyte (som, vídeo, rede e fax modem). Core i3 ou similar, no mínimo 3.2GHz de velocidade, memória RAM de 4GB, DDR3, LDC 18,5", DVD-RW, Mouse PS/2 ou USB com scroll. Garantia de 365		UNIDADE	1.950,00	1.950,00
Total Unidade:					2.170,00

Unidade Orçamentária: **07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor	
807.003/2017	07/08/2017	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATIC		1.950,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 Microcomputador completo. HD SATA de 500GB, Placa Mãe Onboard Asus ou Gigabyte (som, vídeo, rede e fax modem). Core I3 ou similar, no mínimo 3.2GHz de velocidade, memória RAM de 4GB, DDR3, LDC 18,5", DVD-RW, Mouse PS/2 ou USB com scroll. Garantia de 365			UNIDADE	1.950,00	1.950,00
1.218.001/2017	18/12/2017	A C DE OLIVEIRA PINHEIRO ME		1.659,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 FOGÃO SEMI IND. 6BC IMP. S/FORNO			UNIDADE	1.449,00	1.449,00
1,00 LIQUIDI MAGNO 620 220V			UNIDADE	109,00	109,00
1,00 VENT. 30V-16B ULTRA			UNIDADE	75,00	75,00
1,00 REGULADOR GÁS 506/01			UNIDADE	26,00	26,00
1.226.002/2017	26/12/2017	LUCIANA CAETANO DE ARAUJO - ME		450,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 No break: 1200VA com autonomia de 30min, bivolt, Staytion 1200BI			UNIDADE	450,00	450,00
1.226.003/2017	26/12/2017	MARCO A B DE MELO - ME		1.950,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 Projetor de mídia – Data Show			UNIDADE	1.950,00	1.950,00
1.226.004/2017	26/12/2017	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATIC		1.950,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 Microcomputador completo. HD SATA de 500GB, Placa Mãe Onboard Asus ou Gigabyte (som, vídeo, rede e fax modem). Core I3 ou similar, no mínimo 3.2GHz de velocidade, memória RAM de 4GB, DDR3, LDC 18,5", DVD-RW, Mouse PS/2 ou USB com scroll. Garantia de 365			UNIDADE	1.950,00	1.950,00
Total Unidade:				7.959,00	

Unidade Orçamentária: **08.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor	
505.001/2017	05/05/2017	A C DE OLIVEIRA PINHEIRO ME		2.520,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 LAVADOURA DE ROUPAS LTD 16 ELECTROLUX BRANCA.			UNIDADE	2.000,00	2.000,00
1,00 TELEFONE CELULAR FIXO GSM CFA4012 INTELBRAS.			UNIDADE	520,00	520,00
529.004/2017	29/05/2017	NACIONAL VEICULOS E SERVICOS LTDA		72.500,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 VEICULO TIPO AMBULANCIA PARA SIMPLES REMOÇÃO: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ITENS DE SÉRIE: Veículo 0 km, cor predominante branca, motor com potência mínima de 1.4 cv, câmbio manual de 5 marchas a frente e 1 a ré, flex, ar condicionado, direção hidráulica, trav			VEICULO	72.500,00	72.500,00
607.001/2017	07/06/2017	EQUIPAMIX UTILIDADES E EQUIPAMENTOS LTDA - ME		8.550,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
6,00 AR CONDICIONADO DE 12 BTUS			Unidade	1.425,00	8.550,00
607.002/2017	07/06/2017	RADIANY F MALHEIRO - ME		5.400,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
3,00 AR CONDICIONADO DE 18 BTUS			Unidade	1.800,00	5.400,00
630.001/2017	30/06/2017	LUCIANA CAETANO DE ARAUJO - ME		450,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 No break: 1200VA com autonomia de 30min, bivolt, Staytion 1200BI			UNIDADE	450,00	450,00
717.001/2017	17/07/2017	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATIC		3.100,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
2,00 Impressora, copiadora, digitalizadora, qualidade máxima, preto, até 30ppm. Resolução máxima de 2400x600dpi. Tecnologia de impressão Laser Eletrofotográfico Monocromático duplex automático para impressões frente e verso Resolução ótica de digitalização:			UNIDADE	1.550,00	3.100,00
718.003/2017	18/07/2017	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATIC		540,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
2,00 Estabilizador de 1kva			UNIDADE	270,00	540,00
807.002/2017	07/08/2017	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATIC		2.220,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 Microcomputador completo. HD SATA de 500GB, Placa Mãe Onboard Asus ou Gigabyte (som, vídeo, rede e fax modem). Core I3 ou similar, no mínimo 3.2GHz de velocidade, memória RAM de 4GB, DDR3, LDC 18,5", DVD-RW, Mouse PS/2 ou USB com scroll. Garantia de 365			UNIDADE	1.950,00	1.950,00
1,00 Estabilizador de 1kva			UNIDADE	270,00	270,00
808.001/2017	08/08/2017	EQUIPAMIX UTILIDADES E EQUIPAMENTOS LTDA - ME		2.832,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
2,00 AR CONDICIONADO DE 12 BTUS			Unidade	1.416,00	2.832,00
808.003/2017	08/08/2017	RADIANY F MALHEIRO - ME		2.290,80	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 AR CONDICIONADO DE 18 BTUS			Unidade	2.290,80	2.290,80
808.004/2017	08/08/2017	RADIANY F MALHEIRO - ME		2.290,80	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 AR CONDICIONADO DE 18 BTUS			Unidade	2.290,80	2.290,80
821.002/2017	21/08/2017	EQUIPAMIX UTILIDADES E EQUIPAMENTOS LTDA - ME		12.200,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total

Unidade Orçamentária: **08.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor	
821.002/2017	21/08/2017	EQUIPAMIX UTILIDADES E EQUIPAMENTOS LTDA - ME		12.200,00	
		10,00 Ar Condicionado: do tipo Split, com capacidade mínima de 12.000 BTUs e modo quente e frio.	UNID.	1.220,00	
821.003/2017	21/08/2017	D H COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS EIRELI		8.532,00	
		Qtde Descrição do Item	Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
		1,00 Cadeira de Rodas Adulto: com pés removíveis, confeccionada em aço/ferro pintado, braços fixos, com elevação de pernas e suporte de soro.	UNID.	600,00	600,00
		1,00 Cadeira de Rodas Pediátrica: confeccionada em aço / ferro pintado, braços fixos, pés removíveis, elevação de pernas e suporte de soro.	UNID.	1.000,00	1.000,00
		1,00 Cadeira para Coleta de Sangue: confeccionada em aço/ferro pintado e com braçadeira regulável.	UNID.	400,00	400,00
		2,00 Esfigmomanômetro Adulto: confeccionado em tecido algodão e braçadeira e fecho em velcro.	UNID.	80,00	160,00
		3,00 Esfigmomanômetro Infantil: confeccionado em tecido algodão e braçadeira e fecho em velcro.	UNID.	80,00	240,00
		1,00 Esfigmomanômetro Obeso: confeccionado em tecido algodão, com braçadeira e fecho em velcro.	UNID.	120,00	120,00
		1,00 Estadiômetro: confeccionado em alumínio, e escala mínima de 0 a 210cm.	UNID.	260,00	260,00
		1,00 Oxímetro de Pulso: portátil (mão) e com 01 sensor de SpO2.	UNID.	1.819,00	1.819,00
		2,00 Estetoscópio Adulto: do tipo duplo e com auscultador em aço inoxidável.	UNID.	60,00	120,00
		1,00 Estetoscópio Infantil: do tipo duplo e com auscultador em aço inoxidável.	UNID.	60,00	60,00
		1,00 Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu): com reservatório e confeccionado em material silicone.	UNID.	240,00	240,00
		2,00 Mesa de Exames: confeccionada em aço / ferro pintado e com posição do leito fixo.	UNID.	437,00	874,00
		2,00 Mesa de Mayo: confeccionada em aço inoxidável.	UNID.	300,00	600,00
		1,00 Geladeira/ Refrigerador: com capacidade mínima de 250 A 299 L.	UNID.	1.000,00	1.000,00
		2,00 Seladora: aplicação em grau cirúrgico, do tipo manual/pedal.	UNID.	519,50	1.039,00
821.004/2017	21/08/2017	O MOVELEIRO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP		6.612,00	
		Qtde Descrição do Item	Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
		22,00 Cadeira: confeccionado em polipropileno, com assento e encosto.	UNID.	90,00	1.980,00
		9,00 Longarina: com assento/encosto em polipropileno com no mínimo 03 lugares.	UNID.	280,00	2.520,00
		7,00 Mesa de Escritório: base confeccionada em aço / ferro pintado, composição simples, material de confecção em madeira / MDP / MDF/ similar e com divisões de 01 a 02 gavetas.	UNID.	256,00	1.792,00
		1,00 Mesa de Reunião: redonda, confeccionada em MDF/madeira/MDP/similar e com dimensões mínimas 1,20m x 1,20m.	UNID.	320,00	320,00
821.005/2017	21/08/2017	FP COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - ME		11.545,00	
		Qtde Descrição do Item	Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
		4,00 Balança Antropométrica Adulto: com modo de operação digital.	UNID.	1.300,00	5.200,00
		4,00 Balança Antropométrica Infantil: com modo de operação digital.	UNID.	750,00	3.000,00
		6,00 Escada: com 2 degraus e confeccionada em aço inoxidável.	UNID.	150,00	900,00
		2,00 Braçadeira para Injeção: confeccionado em aço inoxidável, apoio de braço em aço inoxidável e do tipo pedestal com altura regulável.	UNID.	160,00	320,00
		5,00 Suporte de Soro: do tipo pedestal e com altura regulável.	UNID.	120,00	600,00
		1,00 Central de Nebulização: do tipo compressor, 04 saídas e com potência mínima de 1/4 HP.	UNID.	1.300,00	1.300,00
		1,00 Nebulizador Portátil: do tipo ultrassônico e com 01 saída simultânea.	UNID.	225,00	225,00
821.006/2017	21/08/2017	JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - ME		13.535,00	
		Qtde Descrição do Item	Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
		1,00 Laringoscópio Adulto: composto por 5 Lâminas em aço inox.	UNID.	380,00	380,00
		1,00 Laringoscópio Infantil: composto por 3 lâminas em aço inox.	UNID.	299,00	299,00
		3,00 Oftalmoscópio: com bateria convencional e composto por um mínimo de 03 aberturas e 19 lentes.	UNID.	790,00	2.370,00
		3,00 Otoscópio: composto de no mínimo 05 espéculos reusáveis e bateria convencional.	UNID.	345,00	1.035,00
		1,00 Dermatoscópio: aumento de 10X e iluminação em halogênio.	UNID.	1.016,00	1.016,00
		2,00 Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros): com câmara de esterilização em aço inoxidável, modo de operação digital e com capacidade mínima de 25 litros.	UNID.	2.945,00	5.890,00
		1,00 Bisturi Elétrico (até 165W): com função bipolar, microprocessado, alarmes e potência mínima 100W.	UNID.	2.545,00	2.545,00
906.001/2017	06/09/2017	PONTANEGRA AUTOMOVEIS LTDA		39.500,00	
		Qtde Descrição do Item	Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
		1,00 Veículo PALIO ATTRACTIVE 1.0 EVO FLEX 4P 2017, COR BRANCA, 01 (UM) ANO DE GARANTIA, itens de série e dados técnicos: de conformidade com a proposta de preços apresentada na licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2017.	Unidade	39.500,00	39.500,00

Unidade Orçamentária: **08.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor	
929.001/2017	29/09/2017	D H COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS EIRELI		21.000,00	
Qtde		Descrição do Item	Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
2,00	Câmara para Conservação de Imunobiológicos: com sistema de emergência (bateria / no break) de mínimo 24 horas; gabinete externo confeccionado em aço / ferro pintado; gabinete interno confeccionado em polipropileno; temperatura entre +2 °C e +8 °C; porta d		UNID.	10.500,00	21.000,00
1.006.001/2017	06/10/2017	FP COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - ME		7.290,00	
Qtde		Descrição do Item	Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00	Balança Antropométrica para Obesos: com modo de operação digital.		UNID.	1.590,00	1.590,00
1,00	Microscópio Laboratorial Básico: do tipo binocular, ocular com 10X e 16X, 05 objetivas, com condensador Koehler e iluminação em LED.		UNID.	2.900,00	2.900,00
1,00	Centrífuga Laboratorial: para tubos com no mpinimo 04 amostras e tecnologia digital.		UNID.	2.800,00	2.800,00
1.010.001/2017	10/10/2017	D H COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS EIRELI		3.214,00	
Qtde		Descrição do Item	Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
3,00	Mesa Ginecológica: material em confeção em aço/ferro pintado, posição do leito móvel.		UNID.	555,00	1.665,00
1,00	Bebedouro/ Purificador Refrigerado: do tipo pressão coluna simples.		UNID.	650,00	650,00
1,00	Cilindro de Gases Medicinais: confeccionado em aluminio, com válvula, manômetro e fluxômetro e com capacidade mínima de 3L até 10L.		UNID.	899,00	899,00
Total Unidade:					226.121,60

Unidade Orçamentária: **09.001 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

Empenho	Data Emissão	Credor			Valor
612.001/2017	12/06/2017	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATIC			540,00
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
2,00 Estabilizador de 1kva			UNIDADE	270,00	540,00
703.001/2017	03/07/2017	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATIC			1.550,00
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
1,00 Impressora, copiadora, digitalizadora, qualidade máxima, preto, até 30ppm. Resolução máxima de 2400x600dpi. Tecnologia de impressão Laser Eletrofotográfico Monocromático duplex automático para impressões frente e verso Resolução ótica de digitalização:			UNIDADE	1.550,00	1.550,00
706.001/2017	06/07/2017	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATIC			270,00
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
1,00 Estabilizador de 1kva			UNIDADE	270,00	270,00
717.001/2017	17/07/2017	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATIC			3.100,00
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
2,00 Impressora, copiadora, digitalizadora, qualidade máxima, preto, até 30ppm. Resolução máxima de 2400x600dpi. Tecnologia de impressão Laser Eletrofotográfico Monocromático duplex automático para impressões frente e verso Resolução ótica de digitalização:			UNIDADE	1.550,00	3.100,00
718.009/2017	18/07/2017	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATIC			540,00
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
2,00 Estabilizador de 1kva			UNIDADE	270,00	540,00
1.218.002/2017	18/12/2017	A C DE OLIVEIRA PINHEIRO ME			2.000,00
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
1,00 FREEZER EFH 500 ESMALTEC			UNIDADE	2.000,00	2.000,00
Total Unidade:					8.000,00



Unidade Orçamentária: 12.001 - FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor	
606.001/2017	06/06/2017	RN TRATORES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA		490,00	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
1,00 JG. DE FACA			UNIDADE	390,00	390,00
2,00 PARAF/BUCH			UNIDADE	50,00	100,00
627.002/2017	27/06/2017	JMZ - IRRIGAÇÃO PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA		7.750,90	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
2,00 MOTOR ELET SUB M4P2 7,5HP 380V			PC	3.041,00	6.082,00
1,00 BOMBEADOR SUB 4BPS 181-14			PC	1.276,00	1.276,00
1,00 BOMBEADOR SUB 4R4PA-06			PC	392,90	392,90
710.003/2017	10/07/2017	JMZ - IRRIGAÇÃO PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA		3.041,00	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
1,00 MOTOR ELET SUB M4P2 7,5HP 380V			PC	3.041,00	3.041,00
816.002/2017	16/08/2017	JMZ - IRRIGAÇÃO PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA		4.548,00	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
1,00 MOTOR ELET SUB M4P2 7,5HP 380V			PC	3.041,00	3.041,00
1,00 BOMBEADOR SUB 4BOS13I-22			PC	1.507,00	1.507,00
822.001/2017	22/08/2017	JMZ - IRRIGAÇÃO PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA		3.000,00	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
1,00 MOTOR ELET SUB M4P2 7,5HP 380V			PC	3.041,00	3.041,00
901.001/2017	01/09/2017	JMZ - IRRIGAÇÃO PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA		771,25	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
1,00 BOMBEADOR SUB 4BPS13I-09			PC	771,25	771,25
902.001/2017	02/09/2017	JMZ - IRRIGAÇÃO PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA		1.507,00	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
1,00 BOMBEADOR SUB 4BOS13I-22			PC	1.507,00	1.507,00
1.009.001/2017	09/10/2017	JMZ - IRRIGAÇÃO PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA		6.650,55	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
3,00 MOTOR ELET SUB 230 3CV 380V			PC	1.735,00	5.205,00
1,00 BOMBEADOR SUB 4R8PB-09			PC	992,55	992,55
1,00 BOMBEADOR SUB 4R3PA-08			PC	453,00	453,00
1.227.001/2017	27/12/2017	JMZ - IRRIGAÇÃO PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA		3.167,85	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
1,00 MOTOR ELET SUB 40L 7,5CV 380V			PC	3.167,85	3.167,85
			Total Unidade:	30.926,55	
			Total Geral:		320.234,34

Unidade Orçamentária: **00.000** - CAMARA MUNICIPAL

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor	
1.218.001/2017	18/12/2017	CÂMARA MUNICIPAL DE PARAZINHO		113.597,68	
<i>Qtde</i>		<i>Descrição do Item</i>	<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
	1,00	DESPESA DA CÂMARA MUNICIPAL	UNIDADE	113.597,68	113.597,68
			Total Unidade:	113.597,68	



Unidade Orçamentária: 10.001 - SEC. MUN. OBRAS E URBANISMO

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor	
1.002.003/2017	02/10/2017	Norte Construções LTDA		99.418,96	
Qtde		Descrição do Item	Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00	Contratação dos serviços de engenharia para execução das obras das obras de Calçamento das margens da RN 120 (Trecho da Praça de Eventos e Escola Municipal Senador Jessé Pinto Freire) e da rua 7 de setembro no Município de Parazinho/RN.		SERVIÇO	99.418,96	99.418,96
1.109.001/2017	26/10/2017	P & A SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA		60.951,76	
Qtde		Descrição do Item	Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00	Serviços de engenharia para pavimentação com drenagem superficial e recuperação de pavimentação e meio-fio de diversas ruas no Município de Parazinho/RN.		SERVIÇO	60.951,76	60.951,76
			Total Unidade:	160.370,72	
			Total Geral:	273.968,40	

MARIA DA SALETE BARACHO
CONTADORA CRC/RN 4.497/O-5RITA DE LUZIER DE SOUZA MARTINS
PREFEITA